



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.000,000	110,000	110.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.000,000	100,000	100.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.000,000	112,000	112.000,00
	Valores médios :		107,333	107.333,33
029496	ADESIVO IMPRESSO			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.000,000	110,000	110.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.000,000	100,000	100.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.000,000	112,000	112.000,00
	Valores médios :		107,333	107.333,33
029521	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO			
	F.BONFIM EIRELI	1.000,000	140,000	140.000,00
	G.DE MELO EIRELI-ME	1.000,000	120,000	120.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.000,000	145,000	145.000,00
	Valores médios :		135,000	135.000,00
065660	AVENTAL PERSONALIZADO			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.500,000	90,000	135.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.500,000	110,000	165.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.500,000	95,000	142.500,00
	Valores médios :		98,333	147.500,00
029498	BANNER EM LONA COMPLETA			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.000,000	150,000	150.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.000,000	120,000	120.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.000,000	155,000	155.000,00
	Valores médios :		141,667	141.666,67
065663	BONÉS COLORIDOS			
	R.F.BONFIM EIRELI	500,000	19,000	9.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	500,000	25,000	12.500,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	500,000	20,000	10.000,00
	Valores médios :		21,333	10.666,67
065664	BONES BORDADO			
	F.BONFIM EIRELI	250,000	25,000	6.250,00
	G.DE MELO EIRELI-ME	250,000	30,000	7.500,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	250,000	30,000	7.500,00
	Valores médios :		28,333	7.083,33
029431	CALÇA OPERACIONAL C/CÓS DUPLO POSTIÇO DE 40MM			
	R.F.BONFIM EIRELI	400,000	250,000	100.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	400,000	300,000	120.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	400,000	255,000	102.000,00
	Valores médios :		268,333	107.333,33
065665	CAMISA OPERACIONAL			
	R.F.BONFIM EIRELI	400,000	250,000	100.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	400,000	255,000	102.000,00
	Valores médios :		252,500	101.000,00
029522	CAPA PASTA- PAPEL TRIPLEX,COLORIDA, 32 X 22			
	R.F.BONFIM EIRELI	4.000,000	10,000	40.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	4.000,000	5,000	20.000,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total R\$
	VALMIR MARQUES PAIVA	4.000,000	12,000	48.000,00
		Valores médios :	9,000	36.000,00
029432	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11.			
	R.F.BONFIM EIRELI	150,000	75,000	11.250,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	150,000	65,000	9.750,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	150,000	80,000	12.000,00
		Valores médios :	73,333	11.000,00
029433	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12.			
	R.F.BONFIM EIRELI	150,000	75,000	11.250,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	150,000	70,000	10.500,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	150,000	80,000	12.000,00
		Valores médios :	75,000	11.250,00
029434	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13.			
	R.F.BONFIM EIRELI	150,000	88,000	13.200,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	150,000	80,000	12.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	150,000	90,000	13.500,00
		Valores médios :	86,000	12.900,00
029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25			
	R.F.BONFIM EIRELI	150,000	110,000	16.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	150,000	100,000	15.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	150,000	111,000	16.650,00
		Valores médios :	107,000	16.050,00
	CARTAZ 40 X 60.			
	F.BONFIM EIRELI	150,000	6,000	900,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	150,000	4,900	735,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	150,000	8,000	1.200,00
		Valores médios :	6,300	945,00
029438	CARTÕES DE FELICITAÇÕES			
	R.F.BONFIM EIRELI	3.000,000	10,000	30.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.000,000	5,000	15.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	3.000,000	12,000	36.000,00
		Valores médios :	9,000	27.000,00
029441	CERTIFICADO COUCHE 170G 21X31			
	R.F.BONFIM EIRELI	3.000,000	9,000	27.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.000,000	6,500	19.500,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	3.000,000	10,000	30.000,00
		Valores médios :	8,500	25.500,00
029440	CERTIFICADO COUCHE 170G 16X21			
	R.F.BONFIM EIRELI	3.000,000	8,500	25.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.000,000	5,500	16.500,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	3.000,000	8,000	24.000,00
		Valores médios :	7,333	22.000,00
	COLETE CONFECCIONADO EM MALHA COLORIDA TAM:P, M E G			
	F.BONFIM EIRELI	200,000	70,000	14.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	200,000	100,000	20.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	200,000	73,000	14.600,00
		Valores médios :	81,000	16.200,00
029443	CRACHÁ COMPLETO EM PVC TAM:86X54MM			
	R.F.BONFIM EIRELI	200,000	42,000	8.400,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	200,000	38,000	7.600,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	200,000	45,000	9.000,00
		Valores médios :	41,667	8.333,33
029444	CROQUI DE LOCALIZAÇÃO 210MM X 297MM			
	R.F.BONFIM EIRELI	300,000	20,000	6.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	300,000	15,000	4.500,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	300,000	22,000	6.600,00
		Valores médios :	19,000	5.700,00
029445	ESTANDARTE.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R.F.BONFIM EIRELI	200,000	135,000	27.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	200,000	135,000	27.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	200,000	135,000	27.000,00
	Valores médios :		135,000	27.000,00
029448	FAIXA EM LONA C/ ACABAMENTO			
	R.F.BONFIM EIRELI	3.000,000	125,000	375.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.000,000	120,000	360.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	3.000,000	130,000	390.000,00
	Valores médios :		125,000	375.000,00
014988	FAIXA EM TECIDO MURIM			
	R.F.BONFIM EIRELI	200,000	200,000	40.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	200,000	190,000	38.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	200,000	210,000	42.000,00
	Valores médios :		200,000	40.000,00
029468	FOLDER F/V COLORIDO COUCHE 120G - 21X31			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.200,000	5,000	6.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.200,000	3,500	4.200,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.200,000	5,500	6.600,00
	Valores médios :		4,667	5.600,00
029469	FOLDER FRENTE COLORIDO COUCHE 120G - 21X31			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.200,000	4,800	5.760,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.200,000	3,900	4.680,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.200,000	5,000	6.000,00
	Valores médios :		4,567	5.480,00
029470	LEQUE PAPEL SUPLEX 21X31			
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	4,750	9.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	3,700	7.400,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	2.000,000	5,500	11.000,00
	Valores médios :		4,650	9.300,00
029476	PLACA EM ACRÍLICO 5MM			
	R.F.BONFIM EIRELI	300,000	1.100,000	330.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	300,000	1.000,000	300.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	300,000	112,000	33.600,00
	Valores médios :		737,333	221.200,00
029477	PLACA EM LONA C/ ESTRUTURA EM METALON COMPLETO			
	R.F.BONFIM EIRELI	500,000	320,000	160.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	500,000	300,000	150.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	500,000	325,000	162.500,00
	Valores médios :		315,000	157.500,00
029484	PLACA EM PVC 5MM			
	R.F.BONFIM EIRELI	300,000	800,000	240.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	300,000	750,000	225.000,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	300,000	900,000	270.000,00
	Valores médios :		816,667	245.000,00
029491	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-15 X 21			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.200,000	5,000	6.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.200,000	3,000	3.600,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.200,000	5,500	6.600,00
	Valores médios :		4,500	5.400,00
029492	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-21 X 31			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.200,000	4,100	4.920,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.200,000	3,800	4.560,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.200,000	4,500	5.400,00
	Valores médios :		4,133	4.960,00
029493	PROJETO DE OBRAS-1 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A1			
	R.F.BONFIM EIRELI	100,000	15,000	1.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	100,000	13,000	1.300,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	100,000	15,000	1.500,00
	Valores médios :		14,333	1.433,33



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
029494	PROJETO DE OBRAS-2 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A0			
	R.F.BONFIM EIRELI	100,000	17,850	1.785,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	100,000	17,000	1.700,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	100,000	19,000	1.900,00
	Valores médios :		17,933	1.793,33
029495	TOUCA CONFECCIONADA EM TECIDO NA COR BRANCA, EM FORMATO AJUSTAVEL			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.500,000	30,000	45.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.500,000	35,000	52.500,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.500,000	35,000	52.500,00
	Valores médios :		33,333	50.000,00
065739	CAMISA GOLA POLO TAM P,M,G e GG			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.500,000	75,000	112.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.500,000	85,000	127.500,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.500,000	75,000	112.500,00
	Valores médios :		78,333	117.500,00
065740	CAMISA GOLA REDONDA MANGA LONGA TAM P,M,G e GG			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.100,000	65,000	71.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.100,000	72,000	79.200,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.100,000	65,000	71.500,00
	Valores médios :		67,333	74.066,67
065741	CAMISA GOLA RENDONDA TAM P,M,G e GG MANGA CURTA			
	R.F.BONFIM EIRELI	1.400,000	45,000	63.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.400,000	51,000	71.400,00
	VALMIR MARQUES PAIVA	1.400,000	46,000	64.400,00
	Valores médios :		47,333	66.266,67





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
R.F.BONFIM EIRELI						
	065660	AVENTAL PERSONALIZADO	1.500,000	90,000	135.000,00	
	065663	BONÉS COLORIDOS	500,000	19,000	9.500,00	
	065664	BONES BORDADO	250,000	25,000	6.250,00	
	029431	CALÇA OPERACIONAL C/CÓS DUPLO POSTIÇO DE 40MM	400,000	250,000	100.000,00	
	065665	CAMISA OPERACIONAL	400,000	250,000	100.000,00	
	029442	COLETE CONFECCIONADO EM MALHA COLORIDA TAM:P, M E G	200,000	70,000	14.000,00	
	029495	TOUCA CONFECCIONADA EM TECIDO NA COR BRANCA, EM FORMATO AJUSTAVEL	1.500,000	30,000	45.000,00	
F	065739	CAMISA GOLA POLO TAM P,M,G e GG	1.500,000	75,000	112.500,00	
	65740	CAMISA GOLA REDONDA MANGA LONGA TAM P,M,G e GG	1.100,000	65,000	71.500,00	
	65741	CAMISA GOLA REDONDA TAM P,M,G e GG MANGA CURTA	1.400,000	45,000	63.000,00	
		Total do(s) item(ns) :			656.750,00	
F.G.DE MELO EIRELI-ME						
R	029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS	1.000,000	100,000	100.000,00	
	029496	ADESIVO IMPRESSO	1.000,000	100,000	100.000,00	
	029521	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO	1.000,000	120,000	120.000,00	
	029498	BANNER EM LONA COMPLETA	1.000,000	120,000	120.000,00	
	029522	CAPA PASTA- PAPEL TRIPLEX,COLORIDA, 32 X 22	4.000,000	5,000	20.000,00	
	029432	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11.	150,000	65,000	9.750,00	
	029433	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12.	150,000	70,000	10.500,00	
	029434	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13.	150,000	80,000	12.000,00	
	029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	150,000	100,000	15.000,00	
	029439	CARTAZ 40 X 60.	150,000	4,900	735,00	
	029438	CARTÕES DE FELICITAÇÕES	3.000,000	5,000	15.000,00	
	029441	CERTIFICADO COUCHE 170G 21X31	3.000,000	6,500	19.500,00	
	029440	CERTIFICADO COUCHE 170G 16X21	3.000,000	5,500	16.500,00	
F	029443	CRACHÁ COMPLETO EM PVC TAM:86X54MM	200,000	38,000	7.600,00	
F	029444	CROQUI DE LOCALIZAÇÃO 210MM X 297MM	300,000	15,000	4.500,00	
	029445	ESTANDARTE.	200,000	130,000	26.000,00	
	029448	FAIXA EM LONA C/ ACABAMENTO	3.000,000	120,000	360.000,00	
	014986	FAIXA EM TECIDO MURIM	200,000	190,000	38.000,00	
	029468	FOLDER F/V COLORIDO COUCHE 120G - 21X31	1.200,000	3,500	4.200,00	
	029469	FOLDER FRENTE COLORIDO COUCHE 120G - 21X31	1.200,000	3,900	4.680,00	
	029470	LEQUE PAPEL SUPLEX 21X31	2.000,000	3,700	7.400,00	
	029477	PLACA EM LONA C/ ESTRUTURA EM METALON COMPLETO	500,000	300,000	150.000,00	
	029484	PLACA EM PVC 5MM	300,000	750,000	225.000,00	
	029491	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-15 X 21	1.200,000	3,000	3.600,00	
	029492	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-21 X 31	1.200,000	3,800	4.560,00	
	029493	PROJETO DE OBRAS-1 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A1	100,000	13,000	1.300,00	
	029494	PROJETO DE OBRAS-2 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A0	100,000	17,000	1.700,00	
		Total do(s) item(ns) :			1.397.525,00	
VALMIR MARQUES PAIVA						
	029476	PLACA EM ACRÍLICO 5MM	300,000	112,000	33.600,00	
	065739	CAMISA GOLA POLO TAM P,M,G e GG	1.500,000	75,000	112.500,00	
	065740	CAMISA GOLA REDONDA MANGA LONGA TAM P,M,G e GG	1.100,000	65,000	71.500,00	
		Total do(s) item(ns) :			217.600,00	
		Total geral :			2.271.875,00	



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS	1.000,0000	107,333	107.333,00
029496	ADESIVO IMPRESSO	1.000,0000	107,333	107.333,00
029521	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO	1.000,0000	135,000	135.000,00
065660	AVENTAL PERSONALIZADO	1.500,0000	98,333	147.499,50
029498	BANNER EM LONA COMPLETA	1.000,0000	141,667	141.667,00
065663	BONÉS COLORIDOS	500,0000	21,333	10.666,50
065664	BONES BORDADO	250,0000	28,333	7.083,25
029431	CALÇA OPERACIONAL C/CÓS DUPLO POSTIÇO DE 40MM	400,0000	268,333	107.333,20
065665	CAMISA OPERACIONAL	400,0000	252,500	101.000,00
029522	CAPA PASTA- PAPEL TRIPLEX,COLORIDA, 32 X 22	4.000,0000	9,000	36.000,00
029432	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11.	150,0000	73,333	10.999,95
029433	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12.	150,0000	75,000	11.250,00
9434	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13.	150,0000	86,000	12.900,00
9435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	150,0000	107,000	16.050,00
029439	CARTAZ 40 X 60.	150,0000	6,300	945,00
029438	CARTÕES DE FELICITAÇÕES	3.000,0000	9,000	27.000,00
029441	CERTIFICADO COUCHE 170G 21X31	3.000,0000	8,500	25.500,00
029440	CERTIFICADO COUCHE 170G 16X21	3.000,0000	7,333	21.999,00
029442	COLETE CONFECCIONADO EM MALHA COLORIDA TAM:P, M E G	200,0000	81,000	16.200,00
029443	CRACHÁ COMPLETO EM PVC TAM:86X54MM	200,0000	41,667	8.333,40
029444	CROQUI DE LOCALIZAÇÃO 210MM X 297MM	300,0000	19,000	5.700,00
029445	ESTANDARTE.	200,0000	133,000	26.600,00
029448	FAIXA EM LONA C/ ACABAMENTO	3.000,0000	125,000	375.000,00
014986	FAIXA EM TECIDO MURIM	200,0000	200,000	40.000,00
029468	FOLDER F/V COLORIDO COUCHE 120G - 21X31	1.200,0000	4,667	5.600,40
029469	FOLDER FRENTE COLORIDO COUCHE 120G - 21X31	1.200,0000	4,567	5.480,40
029470	LEQUE PAPEL SUPLEX 21X31	2.000,0000	4,650	9.300,00
029476	PLACA EM ACRÍLICO 5MM	300,0000	737,333	221.199,90
029477	PLACA EM LONA C/ ESTRUTURA EM METALON COMPLETO	500,0000	315,000	157.500,00
029484	PLACA EM PVC 5MM	300,0000	816,667	245.000,10
029491	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-15 X 21	1.200,0000	4,500	5.400,00
029492	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-21 X 31	1.200,0000	4,133	4.959,60
9493	PROJETO DE OBRAS-1 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A1	100,0000	14,333	1.433,30
9494	PROJETO DE OBRAS-2 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A0	100,0000	17,933	1.793,30
029495	TOUCA CONFECCIONADA EM TECIDO NA COR BRANCA, EM FORMATO AJUSTAVEL	1.500,0000	33,333	49.999,50
065739	CAMISA GOLA POLO TAM P,M,G e GG	1.500,0000	78,333	117.499,50
065740	CAMISA GOLA REDONDA MANGA LONGA TAM P,M,G e GG	1.100,0000	67,333	74.066,30
065741	CAMISA GOLA RENDONDA TAM P,M,G e GG MANGA CURTA	1.400,0000	47,333	66.266,20
			Total :	2.464.891,30